Participantes La Ond@ Rural

Abramonte Benites, Miguel Arturo
Centro de Investigaciéon y Promocién del Campesinado (CIPCA-Peru)

Apartado 305 — Piura - Peru
[51 73] 34 3022, 34 5573 /  [5173] 34 2965

cedir@cipca.org.pe
http://www.piuraonline.org
Peru

Acunzo, Mario
FAO

Viale delle Terme di Caracalla 00100
0039 0657052448 / 0039 0657053801

Mario.Acunzo@fao.org
www.fao.org/sd/KN1
Italia

Aguirre Alvis, José Luis
Universidad Catdlica Boliviana "San Pablo", Servicio de Capacitacion

Casilla de Correo 4805
591-2-2783011 / 591-2-2783011

buho2@ucb.edu.bo
www.ucb.edu.bo
Bolivia

Andrade, Diana
Intercom Ecuanex / red de Informacién TIC Ecuador

Av. Amazonas N20-64 y Jorge Washington, 4to. Piso
593-2-2234447 / 593-2-2559440

comunicacion@ecuanex.net.ec
www.ecuanex.net.ec
Ecuador

Angulo Chacon, lvan
FAO

Av. Amazonas v Eloy Alfaro
593-2-2905923 / 2554321 / 593-2-2905887

Ivan.Angulo@fao.org
www.fao-ecuador.org
Ecuador

Antonio Matamoros, Margarita Alejandrina
Universidad de las Regiones Autdbnomas de la Costa Caribe Nicaragie

ORICIAN DE ENLACE URACCAN, Puente El Edén, 1 cuadra arriba, 2 cuadras al Sur, Ducual
(505) 2482118 - 2482119 / (505) 2484685

comunicacién.uraccan@ifxnw.com.ni
www.uraccan.edu.ni
Nicaragua
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Arevalo Delgado, José Miguel
ALER

Valladolid N24-59 y Madrid
593-2-2524358 / 2559012 / 593-2-2524358 / 25

pepe@aler.org
www.aler.org.ec
Ecuador

Arévalo Valencia, Dora Patricia
CIAT - Centro Internacional de Agricultura Tropical

A.A. 6713, Cali - Colombia
57-2-4450000 ext. 3253 / 57-2-4450073

dparevalo@cgiar.org
www.ciat.cgiar.org
Colombia

Ballesteros Valdez, Cecilia
Asociacion de Mujeres Warmi Sayajsunqo
Abra Pampa, Juiuy

cirpa@arnet.com.ar

Argentina

Barbosa, Larissa Viana
ALER - Asociacion Latinoamericana de Educacion Radiofdonica

Oficina en Brasil: SQS 215, H, 602. Brasilia — DF — Brasil
(55) (61) 345-2861 6 (55) (61) 942-2184 /

larissabarbosa@terra.com.br

Brasil

Betancourt, Valeria
Asocacion para el Progreso de las Comunicaciones - APC

Casilla 17-12-711
593-2-2234447 / 593-2-2559440

valeriab@apc.org
http://lac.derechos.apc.org
Ecuador

Brett, José Gregorio
CONATEL

Av. Veracruz con Calle cali, Edificio Conatel. Urbanizacion Las Mercedes

58-212-909.03.66 / 58-212-993.53.89
jbrett@conatel.gov.ve

www.conatel.gov.ve

Venezuela
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Bueno Mesa, Florencio
Fundacién Jatun Sacha

San Greqgorio v Maurian, Quito, Ecuador
062887758 (Tena), 2565439 (Quito) /

fouenom@yahoo.es

Ecuador

Cabrera Hurtado, Julio Ricardo
CISP-Radio Arena

CISP: 13-240 Quito, Ecuador
2637771-2653922-2636813 / 2637771

cispmanab@easynet.net.ec

Ecuador

Calle Lépez, Marciano
Central Distrital de Rondas Campesinas de Chalaco

Residencial Grau F-201 Piura Peru
309701 309703 /309701 309703

ceproda@qnet.com.pe

Peru

Cano Correa, Ana Maria
Consorcio de Universidades

Plaza Francia 1164
4250422 / 3312124

acano@felafacs.org
www.consorcio.edu.pe
Peru

Carriéon Herrera, Guido
Radio "Luz y Vida"

Casilla No. 110222
593-7-2571916 / 2588245 / 593-7-2581998

radioluzyvida@hotmail.com/guidocarrion@latinmail.c

Ecuador

Castrillon Larrea, Maria Cristina
CONAM-PROMEC

2505025/026 ext. 2439 / 2508632
ccastrillon@conam.gov.ec

Ecuador
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Chacon P, Luis E.
CEAFAX

Eustorgio Salgado 1983
2559873/ 4 / 2559873/4

ceafax@uio.satnet.net
En construccion
Ecuador

Chamba Vozmediano, Hugo Alexander
Telecentros Comunitarios "JATUN SACHA"

593-2-2310204 /
hugouio@yahoo.es

www.jatunsacha.org

Ecuador

Chavez Tomas, Isauro
Radiodifusora XECTZ

Priv. De Miquel Alvarado s/n
01-233-33-103-82 / 01-233-33-103-82

xectz@prodigy.net.mx

México

Chela Tualombo, Maria Bélgica
Asociacion Latinoamericana de Educacion Radiofénica ALER

Casilla 06-01-693
593-3-2961608 / 593-2-2559012 /  593-3-2961625

belgica@erpe.org.ec / ferpe@erpe.org.ec
www.aler.org.ec / www.erpe.org.ec
Ecuador

Choquevilca Rocha, Javier
MACA (ministerio de Asuntos Campesinos y Agropecuarios)

Av. Camacho No. 1476
591-2-2201640 /  591-2-2201640

jchoquevilca@hotmail.com /proyectotic@maca.gov.bo

Bolivia

Cisneros Munoz, Carlos Julio
Radio Mensaje

Casilla No. 17-25-15
593-2-2360516 / 593-2-2360516

rmensaje@interactive.net.ec

Ecuador
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Clark de Almeida, Luciano
Emater/RS

Porto Aleare, Rio Grande do Sul - Brasil
051.21253109 /  051.21253090

Nelcia.maria @terra.com.br

Brasil

Coca Villarroel, Mary Aleida
CARENAS

Av. Cuarto Anillo (Casi Alemania)
(591)(3)3465353 /  (591)(3)3465353

Carenas@cotas.com.bo

Bolivia

Cocq Munoz, Patricia Andrea
Fundacién Radio Estrella del Mar

Eleuterio Ramirez 207Estrella del Mar, Chile
(5665) 622905 / (5665) 622722

direccionradio@estrelladelmar.cl
www.estrelladelmar.cl
Chile

Colin, Robbins
Empresas Wantok

P.0.BOX 69 Grunthal, MB
204-434-6423 / 204-434-6442

info@wantokent.com
wantokent.com
Canada

Corrales Vizcarra, Doris
Consorcio de Universidades

Plaza Francia 1164.
9649993 - 064 - 364194 Hyo. Peru / 216666

somosreacs@hotmail.com

Peru

Cortez, Leila
Ondas Libres (CIPCA,CAPA,ICO, Casa de la Mujer)

Av. 26 de febrero 652 Santa Cruz
591 - 3-3521884 / 591 -3-3532338

Icortez@cipca.org.bo
www.ondaslibres.org
Bolivia
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Daalen, Ralph Janssen
Fundacién Pachamama

Republica del Salvador 890 vy Suecia — Edificio Delta: primer piso Quito, Ecuador
02 - 24 66 663 / 02-2466662

folsom1188@hotmail.com
www.pachamama.org
Ecuador

Davila, Gissela
Coordinadora de Radios Populares y Educativas del Ecuador

Casilla 170301485
593 2 - 2523006 /593 2 - 2901355 / 593 2-2523006 /

corape@aler.org

Ecuador

Delgadillo Poepsel, Karin
Fundacién Chasquinet

Casilla 17-21-180
593-2-2242489 | 2453664 / 593-2-2242484

karin@chasquinet.org
www.chasquinet.org
Ecuador

Derks, Harrie
UNESCO

Juan Ledén Mera v Patria. Edif. CFN
593-2-2905792 / 593-2-2905792

hderks@unesco.org.ec

Ecuador

Diaz Cajas, Gonzalo
Radio lluman 96.7 FM

593-2-2946379 /
radio_iluman@hotmail.com

Ecuador

Dominguez Vicioso, José Alberto
Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones

Av. Abraham Lincoln, No. 962Santo Domingo, Rep. Dominicana
+(1809)4738581 /  +(1809)7321326

jdominguez@indotel.org.do
Indotel.org.do
Republica Dominicana
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Dos Santos, Augusto
Radio San Roque

7ma. Y 2da. Proyectadas
595-72-222324 | 72-222433 / 595-72-222324

sanroque@itacom.com.py / 570am@telesurf.com.py
www.viapilar.com.py/radiosanroque.htm
Paraguay

Durango Chavez, Maria Cristina
CARE Internacional en Ecuador

Carlos Montufar E15-14 y La Cumbre, Sector Bellavista Casilla 17-21-1901
593-2-225-3615 / 593-2-243-3069

cdurango@care.org.ec
www.care.org.ec / www.care.org
Ecuador

Felipe Soria, Nuria
Organizacion de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimenta

Viale delle Terme di Caracalla, 00100 Roma, Italia
+39 06 570 55899 /  +3906 57053729

nuria.felipesoria@fao.org
http://www.fao.org/newsroom/es/
Italia

Fernandez, Isidro
UNESCO

Juan Ledén Mera v Patria. Edif. CFN
593-2-2905792 / 593-2-2905793

ifernandez@unesco.org.ec

Ecuador

Garriott, Gary
UNDP - SURF

PO Box 6314, Panama 5, Panama
+507 265 8153 / +507 265 8445

gary.garriott@undp.org
www.undp.org/surf-panama
Panama

Gaviria, Lydda
Consultora independiente

57-1 624-1066 Bogota, Colombia /
lyddagaviria@yahoo.com

Colombia
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Giraldo Rincéon, Marco Antonio

CISP
Ernesto Noboa y Caamarfio 186 y HumboldtQuito
593-2-2521467 / 593-2-2235337

cisp.ecu@uio.satnet.net

Ecuador

Girard, Bruce
COMUNICA

Cassioni 1085Montevideo 11200 Uruguay
/

bgirard@comunica.org
www.comunica.org
Uruguay

Gomez, Gustavo
AMARC-ALC

Carlos Maria Ramirez 894
598 -2 3061906 / 598 -2 3061906

gusgomez@chasque.apc.org
http://alc.amarc.org/legislaciones
Uruguay

Gomez Correa, Laura Victoria
Proyecto Procuenca - FAO

Via Maadalena, Km 3, Expoferias
504-6 8813837 /

Igomez14@epm.net.co

Colombia

Grenna, Lucia
Banco Mundial

1818 H St NW, Washington DC 20433 - USA
Washington: 1-202-4739604; Managua: 50 / Washington: 1-202-

Igrenna@worldbank.org
www.worldbank.org/development communications/
Italia

Guarnizo de Erazo, Luisa Sabina
CEPRODA MINGA

Residencial Grau F-201 Piura Peru
309701 / 309703 / 309701 / 309703

ceproda@qnet.com.pe

Peru
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Guerrero Guevara, Luis Eduardo
Radio Latacunga

Casilla 05-01-392
593-2-2810287 / 593-2-2813708 /  593-2-2802329

latadmin@andinanet.net

Ecuador

Gumucio Dagron, Alfonso
CFSCC

5a. Avenida 19-06, Zona 14
502-3674760 / 502-3674759

Gumucio@CommunicationForSocialChange.org
www.communicationforsocialchange.org
Bolivia

Gutierrez Jimenez, Pedro
CARENAS

Av. Cuarto anillo casi Alemania
591-3-3465353 /  591-3-3465353

carenas@cotas.com.bo

Bolivia

Lannutti, Esteban Eduardo
FM La Tribu

Lamabaré 873 - C1185 ABA
54 11 4865-7554 / 5411 4866-1095

estudio@fmlatribu.com
www.fmlatribu.com

Argentina

Lezama, Alvin

CONATEL

Av. Veracruz con Calle cali, Edificio Conatel. Urbanizacion Las Mercedes
58-212-909.05.86 / 58-212-993.53.89

llezama@conatel.gov.ve
www.conatel.gov.ve
Venezuela

Lizarazo Castro, Nelsy
ALER

Valladolid N24-59 v Madrid
593-2-2524358 / 2559012 / 593-2-2524358 / 25

nelsy@aler.org
www.aler.org
Ecuador

9del5



Participantes La Ond@ Rural

Llanos Yanez, Alonso
Superintendencia de Comunicaciones

9 de Octubre N27-75 v BerlinQuito - Ecuador
593 2 2946400 / 59322222428 ext

a.llanos@server.supertel.goc.ec
www.supertel.gov.ec
Ecuador

Lopez palacios, Yolanda
CIMUF

Calle Vizcaya 430 y Corufia
593-2-2862287 |/ 2529462 /

yolandalopez79@yahoo.es

Ecuador

Macc Adan, Layla

CONATEL
Av. Veracruz con Calle cali, Edificio Conatel. Urbanizacion Las Mercedes
58-212-909.03.36 / 58-212-993.53.89

Imacc@conatel.gov.ec
www.conatel.gov.ve
Venezuela

Machado Pinto, Nelcia Maria
EMATERIRS

Rua Podtafogo-1051 Portoalegre Brasil
051-21253105 / 051-21253108

melcia.maria@terra.com.br

Brasil

Malbran, Carlos Ramén
Comité Federal de Radiodifusion

Suipacha 765 — Ciudad Autonoma de Buenos Aires, (CP 1008)
COMFER: (011) 4320 — 4900 (Internos 23 / (011) 4320 - 4938

Carlosmalbran@yahoo.com.ar
www.comfer.gov.ar
Argentina

Marin, Mariana Alina
ALER

Valladolid N24-59 v Madrid
593-2-2524358 / 2559012 / 593-2-2524358 / 25

mariana@aler.org
www.aler.org.ec
Ecuador
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Martin Ramos, Franz Joseph
FAQO — Oficina Regional para América Latina y El Caribe WAICENT

Daag Hammarskjhold 3241. Vitacura
+56 2 337-2319 / +56 2 337 2301

Franz.martin@fao.org

www.fao.org
Chile

Mefalopulos, Paolo
Banco Mundial

1818 H Street NW, Washington DC 20433, USA
202 - 4734782 /

pmefalopulos@worldbank.org
www.worldbank.org/developmentcommunications
Italia

Mercado Covarrubias, Patricio
Instituto Nacional de la Juventud de Chile

Aaqgustinas No. 1564
++(56-2) 6204716 - 6204782 / ++56-2) 6204795

pmercado@injuv.gob.cl
www.injuv.gob.cl
Chile

Montoya Ch., Aima

Grupo Comunicarte

Avda. (Calle) 39 No. 8-91

57-1-287-29-38 / 27-1-287-29-38
alma@colnodo.org.co

Colombia

Moreno Barriga, Guido Patricio
Colectivo Pro Derechos Humanos (PRODH)

Montevideo 509 v Estados Unidos
593 2 2551 838 /

prodhecu@andinanet.net/ guimob@hotmail.com

Ecuador

Mori Diaz, Olinda
Radio Marafon

Orellana 343 Jaén — apartado postal 50
051 076 732168 - 731147 / 051076 732580

olinda@radiomaranon.org.pe
www.radiomaranon.org.pe
Peru
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Moritz, Juergen
CDI - Comisién Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas.

Av. Revolucion 1279, Edif. Anexo
52 55-55 93 30 28 / 5255-5593 30 28

radio@cdi.gob.mx
www.cdi.gob.mx
México

Moura Sena, Edilberto Francisco
Radio Rural de Santarém, Imtda

Avenida Sao Sebastido, 622-A
0055 93 5231066 e 9122 5929 / 005593 523 2685

edilrural@icabo.com.br

Brasil

Murillo Sencial, Xatli
Instituto de Investigacion en Recursos Biolégicos Alexander Von Humb

CLL19N #19-55 ARMENIA TEL 7497384; CRA 7 # 35-20 Bogota
Armenia 7497384- celular 3108201917 /

xmurillo@humboldt.org.co
www.humboldt.org.co
Colombia

Niemann, Jutta Carola
GTZ, Cooperacion Técnica Alemana, Peru

Casilla 1335, Miraflores, Lima 18, Peru
++51-14412500 / ++51-14224909

Jutta.Niemann@gtz.de
www.gtz-rural.org.pe/tic
Alemania

Ordofiez, Francisco
GAMAZOR

Valladolid N2484 y Madrid
593-2-2904134 / 593-2-2904134

fordonez@uio.satnet.net

Ecuador

Ortiz Mahecha, Esmeralda
Ministerio de Comunicaciones

Carrera 8 Calles 12ay 13
3442244 / 3442245

eortiz@mincomunicaciones.gov.co

Colombia
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Palacios Morillo, Patricio Xavier
CEAFAX

Eustorgio Salgado 1983
2559873 /4 / 2559873/4

ceafax@uio.satnet.net

Ecuador

Pereira Sunsin, Claudia
Programa Nacional de Tecnologia y Formacién Técnica Agricola

Km 8 1/2 Carretera Masava
505- 276-0429 / 505-276-0425

pereirac@cablenet.com.ni
www.sia.net
Nicaragua

Puicon Ramos, Nestor Domingo
Consorcio de Universidades

Plaza Francia 1164.
9649993 - 064 - 364194 Hyo. Peru / 216666

domi3022@hotmail.com

Peru

Pullupaxi, Manolo
CONATEL-ANC (Consejo Nacional de Telecomunicaciones — Agenda

17-07-9777
(593-2) 2567007 / (593-2) 2900060 /  (593-2) 2543224

mpullupaxi@conatel.gov.ec / mpullupaxi@yahoo.com
www.conatel.gov.ec / www.conectividad.gov.ec
Ecuador

Rivadeneyra Olcese, Carlos
Centro Peruano de Estudios Sociales CEPES

Av. Salaverry No. 818
511 -433 6610 / 511-4331744

carlosr@cepes.org.pe
WWW.cepes.org.pe
Peru

Rosario Garcia, Amable
Radio Nederland Training Centre

Apdo. Postal: 880 — 1007, San José, Costa Rica
(506) 220-4141 /  (506) 220-4302

rntcal@amnet.co.cr
www.rntc.nl / www.mediacommunity.org
Costa Rica
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Rueda, Manuel
Banco Mundial

1818 H St NW Washinaton
202 458 5265 / 202522 2654

mrueda@worldbank.org
www.worldbank.org/developmentcomunication
Estados Unidos de Norteaméric

Salas Viquez, Seidy
Centro de Comunicacion Voces Nuestras

1224 - 1002 Costa Rica
+ 506 2248641 / + 5062832105

seidys@vocesnuestras.org , info@vocesnuestras.org
www.vocesnuestras.org
Costa Rica

Salgado, Benjamin
Empresa Wantok

P.O. BOX 69 Grunthal, MB,
204-4343-6423 /  204-434-6442

info@wantokent.com
wantokent.com
Canada

Santiago Ambrosio, Emilio
Radio Calenda, la voz del Valle, A.C.

Reforma No. 21, San Antonino Castillo Velasco, Ocotlan, Oaxaca, México. c.p. 71520
01-951-57-108-06 /

Zyania227@hotmail.com

México

Saravia Lopez de Castilla, Miguel
Intermediate Technolgy Development Group

Av. Jorge Chavez 275
5114475127 / 5114466621

miguel@itdg.org.pe
www.itdg.org.pe / www.infodes.org.pe
Peru

Tavara Martin, Luis
ALER

Casilla 17-03-4639
593-2-2524358 /| 593-2-2503996 / 593-2-2524358

tavara@aler.org
www.aler.org.ec
Ecuador
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van de Pol, Peter
Radio Nederland Training Center

Witte Kruislaan 55, P.O.Box 303,
31356724519 / 31356724532

Peter.vandepol@rntc.nl
www.rntc.nl or www.mediacommunity.org
Holanda

van der Laar, Peter
Escuelas Radiofénicas Populares del Ecuador

Juan de Velasco 20-60 y Guayaquil, Riobamba- Ecuador
03-2961608 / 03-2961625

peter@erpe.org.ec
WWwWw.erpe.org.ec
Holanda

Vidarte Mejia, Pedro
Sistema de Informacién Regional — Red Marandn

Apartado 50, Jaén, Cajamarca, Peru
(+51-76) 732168 - 731147 /  (+51-76) 732580

pedrov-sir@radiomaranon.org.pe
http://radiomaranon.org.pe/sir-borrador
Peru

Villavicencio Palacios, Nelson Arturo
PROCAM Equipo de Promocion y Capacitacion Amazénica

Jirén Francisco Irazola 514 Satipo
064-54022/ 4630647 / 4630647

Nvillavicenci55@hotmail.com

Peru

Zulberti, Ester
FAO

Via delle Terme di Caracalla,
39 06 57054001 / 3906 57053801

ester.zulberti@fao.org
www.fao.org
Argentina
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